[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  28  января 2011 года

№ 111 -р

Об   установлении    предельной    максимальной цены     на   топливо    печное   бытовое    (дрова), реализуемое         гражданам,         управляющим  организациям,    товариществам    собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным    специализированным    потребительским  кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан  в жилье
В соответствии со статьей 3 Закона Республики Карелия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» от 26.12.2005 года № 950-ЗРК и  Порядком регулирования цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг при реализации переданных государственных полномочий в муниципальном образовании Олонецкий муниципальный район, утвержденным постановлением Главы администрации Олонецкого национального муниципального района от 24.11.2008 г № 29, с учётом рекомендаций комиссии по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг от 26.01.2011 года:
1. Установить предельную максимальную цену на топливо печное бытовое (дрова лиственных и хвойных пород долготье) без учета затрат по доставке до покупателя, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан  в жилье:

    - 500,00 руб. (с НДС) за 1 плотный кубический метр.
2. Распоряжение от 03.06.2009  года  № 714-р считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района             (П. Юначев).

И.о. главы администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                                    О.Ф. Терво